
 
COPIA 

    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    7 
 

del   25.02.2016 
 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PART 
TIME DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 
 

 
 
 
 L’anno duemilasedici il giorno venticinque del mese di febbraio, alle ore 17.30 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. DARIO CARIZZA. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  
Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in 
esame l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione n. 7 del 25 febbraio 2016 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PART TIME DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che l’unico Agente di Polizia Locale in servizio presso questo Ente è stato mandato in 
distacco in servizio presso il Comune di Grugliasco per frequentare il corso di formazione per 
Agenti organizzato dalla Regione Piemonte, per il periodo che va dal 16 febbraio al 28 aprile c.a.  
 
Che con Decreto del Presidente della Repubblica  in data 15/02/2016, pubblicato sulla G.U. n. 38 
del 16/02/2016 sono stati convocati, per il giorno 17/04/2016 i comizi elettorali per il Referendum 
Popolare  avente per oggetto “LE TRIVELLAZIONI IN MARE”; 

 
 Che per il buon andamento dello svolgimento del Referendum in parola la figura dell’Agente di 
Polizia Locale è indispensabile per le seguenti funzioni: Consegna tessere elettorali -Ritiro 
materiale elettorale presso la Prefettura del V.C.O  – servizio di collegamento con i seggi delle tre 
frazioni  - notifiche varie – Supporto all’operaio per la posa di tabelloni per la propaganda – 
Supervisione nell’allestimento dei seggi - adempimenti finali ecc; 
 
Ritenuto, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle operazioni elettorali sopra descritte, di 
sopperire all’assenza dell’ Agente di Polizia Locale mediante assunzione di un dipendente part-time 
e per il periodo 01/03 – 20/04/2016, attingendo dalla graduatoria di idonei predisposta 
dall’UNIONE MONTANA DUE LAGHI, a cui con nostra nota prot. n. 542 del 16/02/2016 è stata 
richiesta l’autorizzazione all’uso; 
 
Vista la determina n. 2 in data 18/02/2016 con cui il Responsabile del Servizio dell’UNIONE 
MONTANA DUE LAGHI concede l’autorizzazione; 
 
Accertato che i primi quattro in graduatoria risultano già impiegati, e il quinto Sig. 
CONFALONIERI LUCA, interpellato, si è dichiarato disponibile; 
 
Vista la legge 27/12/2013, N. 147; 
  
Vista la circolare ministeriale F.L. 6/2014 del 30/04/2014; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 
18/08/2000, N. 267, i competenti Responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
 All’unanimità: 

D E L I B E R A 
 

1. Di assumere a tempo determinato dal 01/03 al 20/04/2016, con rapporto di lavoro part-time 
27 ore settimanali, quale Agente di Polizia Locale, cat. C il Sig. Confalonieri Luca, nato a 
Omegna il 09/07/1990, ivi residente in Via F.lli Bariselli n. 52, C.F.: 
CNFLCU90L09G062B; 

 



 
 

2. Di dare atto che detta assunzione viene effettuata al fine di assicurare il regolare 
svolgimento delle operazioni elettorali relative al Referendum Popolare che si svolgerà il 17 
aprile p.v. ed avente per oggetto “LE TRIVELLAZIONI IN MARE”, stante l’assenza 
dell’unico Agente di Polizia Locale in servizio presso questo Ente; 

 
3. Di imputare la spesa derivante dal presente atto alla voce 13570/3/1 intervento 4.00.00.05 

del redigendo bilancio di previsione esercizio 2016; 
 

4. Di dare altresì atto che la spesa derivante dal presente atto sarà posta a totale carico dello 
Stato ai sensi delle vigenti disposizioni ministeriali; 

 
5. Di rendere con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del decreto legislativo 18/08/2000, N. 267; 
 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
 Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
f.to dott. Dario Cerizza          f.to Giovanni Lietta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 04.03.2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 
 Addì  04.03.2016 

        IL SEGRETARIO 
                        F.TO DARIO CERIZZA 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 25.02.2016        IL SEGRETARIO 
                 F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
 Copia conforme all’originale. 

 
Addì   04.03.2016       IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


